[bookmark: _GoBack]
[image: image002(серый)]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» 06 . 2021г. № 712
 г. Калач
О внесении изменений в постановление администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области от 28 декабря 2015 года №550
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и в целях приведения в соответствии с общими требованиями установленными Постановлением Правительства РФ от 02.09.2015 №926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» администрация Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области от 28.12.2015 года №550 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области, в том числе подведомственных им казенных и бюджетных учреждений» (в редакции от 01.07.2016 года №224, от 28.09.2016 года №312, от 17.04.2019 года №271, от 20.05.2020 года №308, от 05.10.2020 года №629):
1.1. Приложение 1 к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области, в том числе подведомственных казенных и бюджетных учреждений изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных нормативных правовых актов Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового отдела администрации Калачеевского муниципального района Кузнецову Т.Н.
	Глава администрации Калачеевского
муниципального района

	Н.Т. Котолевский

Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Администрация Калачеевского МР ВО
Должность: Глава администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области"пл. Ленина
Дата подписи: 01.07.2021 10:36:39

Приложение к постановлению администрации Калачеевского муниципального района  Воронежской области « 30 » июня 2021 года №712
«Приложение 1 к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области, в том числе подведомственных им казенных и бюджетных учреждений»
[bookmark: P944]Нормативы обеспечения функций органов местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи

	Уровень органа местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области
	Вид связи
	Количество средств связи
	Цена приобретения средств связи <1>
	Расходы на услуги связи
	Категория должностей

	Администрация Калачеевского муниципального района, финансовый отдел администрации Калачеевского муниципального района, отдел по культуре администрации Калачеевского муниципального района, отдел по образованию администрации Калачеевского муниципального района.
	подвижная связь
	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей группе должностей категории «руководители»
	не более 15 тыс. рублей включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей группе должностей категории «руководители»
	ежемесячные расходы не более 2 тыс. рублей <3> в расчете на муниципального служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей группе должностей категории «руководители»
	категории и группы должностей приводятся в соответствии с Реестром должностей государственной гражданской службы Воронежской области, утвержденным Законом Воронежской области от 28.12.2007 N175-ОЗ "О муниципальной службе в Воронежской области" (далее - реестр) <2>

--------------------------------
[bookmark: P970]<1> Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.
[bookmark: P971]<2> Обеспечиваются средствами связи по решению руководителей органов местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области. Также по решению руководителей органов местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области указанной категории работников осуществляется возмещение расходов на услуги связи.
[bookmark: P972]<3> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение сотовой связи, может быть изменен по решению руководителя органа местного самоуправления Калачеевского муниципального района Воронежской области в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.
image1.jpeg